
VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Českobratrská 16, Ostrava 

 
Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 22. 2. 2019 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (22 členů) 

Omluveni:  prof. Novák, prof. Pánek, doc. Rumpel, doc. Šilhán, prof. Bělohlávek, prof. 
Vilímek   

Z 28 členů VR bylo přítomno 22 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve 
všech projednávaných otázkách.   
 

Program:  
1. Habilitační řízení dr. Bukora v oboru Aplikovaná matematika. 

2. Habilitační řízení dr. Horáka v oboru Politická a kulturní geografie. 

3. Katedra fyziky - Schválení členů do komise - dr. Karlický, dr. Sedlák, dr. Štroch pro 

doktorandku Mgr. Opálkovou.  

4. Katedra fyziky - Aktualizace komise pro rigorózní řízení - dr. Hönigová.  

5. Katedra biologie a ekologie - Schválení nového školitele - dr. Hrdinka, pro 

doktorandku Dhwani Radhakrishnan.  

6. Katedra biologie a ekologie - Schválení nového školitele - dr. Choleva, pro 

doktorandku Mgr. Zavadilovou. 

7. Katedra biologie a ekologie - Schválení člena do komise pro Státní doktorskou 

zkoušku doktorandů 

8. Různé 

 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy Vědecké rady PřF OU. 

 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 

Usnesení: 
Za skrutátory byli zvoleni: doc. Eliáš a doc. Habiballa. 

Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Eliáš a doc. Habiballa) se zúčastnilo 22 členů, 
z toho 
hlasů PRO:  20 hlasů PROTI: 0 hlasování se zdrželi: 2 

 

Schválení programu VR PřF OU 
 
Usnesení: 
Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 

Hlasování o programu se zúčastnilo 22 členů, z toho  
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 

 

1) Habilitační řízení RNDr. Józsefa Bukora, PhD. v oboru Aplikovaná 
matematika 

Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisné data uchazeče a složení 
habilitační komise a oponenty. Doc. Ševčík doplnil aktuálnost publikací. Citací celkem 
na WoS 21, H-index - 3. 

2. Habilitant přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Kvalitativní a kvantitativní 
metody měření velikostí podmnožin přirozených čísel“. 

3. Děkan poprosil oponenty, aby shrnuli své oponentní posudky - prof. Porubský. 
4. Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof. Hančla, aby prezentoval posudky 

oponentů dr. Bérczese a prof. Dr. Szalaye, kteří na zasedání VR nebyli přítomni. 
5. Děkan vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které postupně zodpovídal. 

Dotazy a komentáře: 
- doc. Volná, prof. Musilová, prof. Hančl, doc. Kalus 

7. Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Hančl 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

8. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Bukora docentem. 
 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů PRO:   17           hlasů PROTI:   3 hlasování se zdrželi:   2 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Bukor získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Bukora bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

2) Habilitační řízení PhDr. Stanislava Horáka, Ph.D. v oboru Politická a kulturní 
geografie 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisné data uchazeče a složení 
habilitační komise a oponenty. Doc. Ševčík doplnil opět aktuálnost publikací. 
Citací celkem na WoS 21 a H-index 2. 

2. Habilitant přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Formování národního státu. 
Osobnosti, aktéři a ideologie (na příkladu Turkmenistánu)“. 

3. Děkan poprosil oponenty, aby shrnuli své oponentní posudky - prof. Baar a prof. 
Krno. 

4. Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof. Siwka, aby prezentoval posudek 
oponenta prof. Gombára, který na zasedání VR nebyl přítomen. 

5. Děkan vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které postupně zodpovídal. 

Dotazy a komentáře: 
- doc. Sosík, prof. Drbohlav, doc. Eliáš, prof. Minár a doc. Ševčík. 

7. Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Siwek 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

8. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Horáka docentem. 
 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   1 hlasování se zdrželi:   3 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Usnesení: 
Uchazeč dr. Horák získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

 

 
Řízení dr. Horáka bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 
 

3) Katedra fyziky - Schválení členů do komise pro obhajobu disertační práce 

Schválení členů do komise pro obhajobu disertační práce doktorandky Mgr. Marie Opálkové 
- obor Biofyzika - dr. Karlický, dr. Sedlák, dr. Štroch 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Karlického do komise pro obhajobu disertační práce.  

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 
Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Sedláka do komise pro obhajobu disertační práce. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 
Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Štrocha do komise pro obhajobu disertační práce. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

 
4) Katedra fyziky - Aktualizace komise pro rigorózní řízení. 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Aktualizace komise pro rigorózní řízení navazujícího magisterského studijního programu 
Fyzika, studijní obory Učitelství fyziky pro střední školy a Učitelství fyziky pro 2. stupeň 
základních škol a střední školy. Komise byla schválena VR PřF dne 21. 11. 2016. Na tomto 
zasedání se jedná o doplnění nového člena - Mgr. Lenka Hönigová, Ph.D. a aktualizaci celé 
komise. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením aktualizace komise a doplnění dr. Hönigové pro rigorózní řízení. 

Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
hlasů PRO:   21 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

5) Katedra biologie a ekologie - Schválení nového školitele  

Schválení nového školitele - RNDr. Matouš Hrdinka, Ph.D., pro doktorandku Dhwani 
Radhakrishnan. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Hrdinky, jako školitele pro doktorandku Radhakrishnan. 

Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

6) Katedra biologie a ekologie - Schválení nového školitele  

Schválení nového školitele - RNDr. Lukáš Choleva, Ph.D., pro doktorandku Mgr. Veroniku 
Zavadilovou. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Cholevy, jako školitele pro doktorandku Mgr. Zavadilovou. 

Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

7) Katedra biologie a ekologie - Schválení člena do komise pro Státní 
doktorskou zkoušku doktorandů 

Katedra biologie a ekologie - Schválení člena - RNDr. Matouš Hrdinka, Ph.D. - do komise pro 
Státní doktorskou zkoušku doktorandů Mgr. Lucie Huvarové a MUDr. Tomáše Jelínka. 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Hrdinky, jako člena do komise pro státní doktorskou zkoušku 
doktorandů. 

Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
hlasů PRO:   22            hlasů PROTI:   0                              hlasování se zdrželi:   0 
 
VR usnesení schválila. 

 
8) Různé  

A) Děkan otevřel otázku zastaveného řízení - habilitační řízení dr. Stojanova, který 
v loňském roce nezískal dostatečný počet bodů ke jmenování docentem a řízení mu bylo 
zastaveno. Jakým způsobem lze zastavené řízení obnovit na žádost uchazeče, který by chtěl 
znovu řízení zahájit. Vznikají otázky nové komise, posudků, práce, oponentů. Bude nutný 
právní rozbor tohoto řízení? 

Komentáře: dor. Eliáš, prof. Baar, prof. Musilová, prof. Rossi, prof. Tkadlec, doc. Slovák, 
prof. Hilscher,  

Poznámka: komentáře - řízení se musí zahájit vždy; nepodávat ke stejné VR PřF, která řízení zamítla; 
nejde jen o habilitační práci, neznamená to, že neudělení bylo kvůli habilitační práci, problémem 
mohla být spíše přednáška; zahájit řízení, i kdyby to bylo další týden po zamítnutí; Může nastat 
problém s komisí, v oboru nemusí být stejní a může být komise opět stejná; Stanovisko komise bylo 
kladné - problémem nebyla práce; neuvádí se nikde předchozí pokusy; nejsou lhůty, po jaké době 
může znovu požádat o znovu zahájení;  

 

B) Děkan oznámil pokračování jeho funkčního období a s tím související složení VR PřF, 
které bude aktualizovat, také na základě požadavků některých členů VR PřF, kteří již 
nemohou nebo nechtějí nadále v členství pokračovat. 
Členové o novém složení budou kontaktování. 

 

Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil.  

Zapsala dne 28. 2. 2019: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 

 

 

Doplnění na závěr - korespondenční hlasování  



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 22. 2. 2019     
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 4. 1. 2019 - 11. 1. 2019  
- Schválení M.Sc. Pavla Flegontova, Ph.D. do komise pro státní doktorskou zkoušku a 
obhajobu disertační práce doktorandky Mgr. Tatiany Yurchenko - obor Biologie. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Korespondenční hlasování 
 
Vážené a milé členky, vážení a milí členové Vědecké rady, 
předem tohoto emailu bych vám ráda popřála vše dobré v novém roce. Mnoho vědeckých, pracovních a osobních 
úspěchů v nadcházejícím roce. 
Chtěla bych vás požádat o zaškrtnutí vhodného termínu pro zasedání Vědecké rady PřF, na kterém bychom rádi 
uskutečnili obhajoby habilitačních prací dr. Bukora (obor Aplikovaná matematika) a dr. Horáka (obor Politická a 
kulturní geografie). 
Prosím své vyjádření k termínům v Doodle kalendáři proveďte nejpozději do středy 9. 1. 2019. 
Pro hlasování vám zasílám odkaz, kde můžete označit příznivý termín pro váš diář. 
Prosím, napište mi, po přihlášení s odkazem ke kalendáři s termíny, své jméno do řádku, zvolte si vyhovující 
termín nebo více termínů a tlačítkem odešlete. 
Odkaz pro přihlášení ke kalendáři s termíny - https://doodle.com/poll/v4gyqgc3qu2fh3pe 
Termíny tam naleznete: pondělí - 28. 1.; 11. 2.; 18. 2.; 25. 2.  a pátky - 1. 2.; 8. 2.; 15. 2.; 22. 2.; 1. 3.  
V příloze e-mailu můžete najít Zápis ze zasedání VR PřF ze dne 30. 11. 2018. Jinak veškeré zápisy můžete najít 
zde:  https://prf.osu.cz/3460/zapisy-ze-zasedani-vedecke-rady-prirodovedecke-fakulty-ou/ 
 
 
Dále bych využila této příležitosti a požádala vás o hlasování ve věci schválení dr. Flegontova do komise pro 
státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Tatiany Yurchenko - doktorandka studijního oboru 
Biologie. Životopis dr. Flegontova naleznete taktéž v příloze e-mailu. 
Své vyjádření "souhlasím", nebo "nesouhlasím" nebo "zdržuji se hlasování", mi zašlete na můj e-mail nejpozději 
do pátku 11. 1. 2019. 
 
 
Děkuji  
Budu se těšit na setkání s vámi 
Přeji krásný a pohodový víkend 
Monika Kočvarová 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Příloha č. 1 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 22. 2. 2019  
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 4. 1. 2019 - 11. 1. 2019  
- Schválení M.Sc. Pavla Flegontova, Ph.D. do komise pro státní doktorskou zkoušku a 
obhajobu disertační práce doktorandky Mgr. Tatiany Yurchenko - obor Biologie. 
 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů VR PřF OU z 28 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením dr. Flegontova do komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce Mgr. Yurchenko, souhlasí. 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů z 28 členů, z toho 
hlasů PRO:   21 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
 
 
Příloha č. 2 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 22. 2. 2019   
 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 28. 1. 2019 - 4. 2. 2019 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vážené a milé členky, Vážení a milí členové VR PřF, 
 
chtěla bych Vás požádat touto cestou o korespondenční hlasování ve věci tří bodů, které jsme v 
listopadovém zasedání VR PřF odložili. 
 
Jedná se o schválení dvou žádostí o akreditaci spisů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oborech Environmentální geografie a Politická a kulturní geografie. Požadovaly se změny v 
oblastech kritérií pro dané obory. 
 
A dále se jedná o doplnění tématu disertační práce studenta Mgr. Jana Ráji, pro kterého bylo předmětem 
hlasování schválení nového školitele doc. Jiřího Vystoupila. Přikládám ještě znovu pro případ CV. 
Téma DP: Projevy náboženského cestovního ruchu s důrazem na fenomén poutnictví ve vybraných 
zemích střední Evropy.  
 
Prosím o vyjádření ke každému bodu zvlášť formou "s návrhem souhlasím", "s návrhem nesouhlasím" nebo 
"zdržuji se hlasování". 
 
1. bod - Environmentální geografie  
2. bod - Politická a kulturní geografie 
3. bod - Schválení školitele 
 
Své hlasování prosím zašlete nejpozději do pondělí 4. 2. 2019 do 12.00 hod. na můj e-mail - 
monika.kocvarova@osu.cz 
 
Ke hlasování můžete případně znovu připsat informaci o své účasti na zasedání VR PřF dne 22. 2. 2019. Která 
se bude konat od 10.30 hod. v konferenční místnosti B303 v budově Fakulty sociálních studií, ul. Českobratrská 
16 v Ostravě. Program s podklady obdržíte později. 
 
Přeji krásný den 
Srdečně zdraví  
Monika Kočvarová 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   
 
 
Příloha č. 1 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 22. 2. 2019  
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 28. 1. 2019 - 4. 2. 2019  
- Schválení spisů pro akreditace Habilitačního a jmenovacího řízení v oborech - 
Environmentální geografie a Politická a kulturní geografie, a dále schválení školitele doc. 



VR PřF OU 22. 2. 2019  Číslo jednací: OU-15058/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Vystoupila pro doktoranda Mgr. Jana Ráju. 
 
 
Usnesení: 
VR se schválením akreditací a školitele souhlasí. 

 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 28 členů, z toho: 
 
 

1. HŘ + JŘ ENG 2. HŘ + JŘ PKG 3. Schválení školitele PKG 

PRO PROTI ZDRŽ PRO PROTI ZDRŽ PRO PROTI ZDRŽ 

19 - - 18 - 1 17 - 2 

 

 

 


